
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 민원지적과

민원지적과 8,687,244 8,224,058 463,186

국 342,769 346,405 △3,636

균 860,497 860,497 0

도 586,028 487,716 98,312

군 6,897,950 6,529,440 368,510

주민만족 민원행정 구현 369,882 355,339 14,543

국 43,650 43,650 0

군 326,232 311,689 14,543

주민편의 민원행정 실현 369,882 355,339 14,543

국 43,650 43,650 0

군 326,232 311,689 14,543

민원실 관리 9,008 7,448 1,560

405 자산취득비 1,560 0 1,560

01 자산및물품취득비 1,560 0 1,560

○민원실 환경정비 1,560 0 1,560

-라운지용 의자 1,560 0 1,560130,000원 * 12개

민원발급용 물품 및 장비 206,931 206,948 △17

405 자산취득비 160,108 160,125 △17

01 자산및물품취득비 160,108 160,125 △17

○차세대주민등록정보시스템주변기기교체

24,108 25,625 △1,517

○무인민원발급기 옥외 부스 설치

88,000 110,000 △22,000

○무인민원발급기 설치

48,000 24,500 23,500

경정 24,108,000원

경정 22,000,000원 * 4대

경정 24,000,000원 * 2대

민원행정 운영 87,260 74,260 13,000

201 일반운영비 56,280 43,280 13,000

01 사무관리비 49,080 36,080 13,000

○전화 친절도 조사 및 방문모니터링 용역 10,000 0 10,000

○컬러링 음원제작 3,000 0 3,000

여권 대행기관 운영 10,015 10,015 0

국 10,015 10,015 0

201 일반운영비 7,315 7,015 300

국 7,315 7,015 300

01 사무관리비 5,815 5,515 300

○여권발급용 사무용품 5,815 5,515 300경정 5,815,000원

국 5,815 5,515 300

202 여비 200 500 △300

국 200 500 △300

01 국내여비 200 500 △300

○여권업무추진 국내여비 200 500 △300경정 200,000원

국 200 500 △300



부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 2,500 2,500 0

국 2,500 2,500 0

01 자산및물품취득비 2,500 2,500 0

○노트북(여권홍보용) 1,860 2,500 △640경정 1,860,000원

국 1,860 2,500 △640

○캐비닛 640 0 640320,000원 * 2개

국 640 0 640

효율적 토지관리 966,544 1,122,080 △155,536

국 299,119 302,755 △3,636

도 19,100 19,100 0

군 648,325 800,225 △151,900

지적관리 761,072 927,019 △165,947

국 235,019 238,655 △3,636

도 19,100 19,100 0

군 506,953 669,264 △162,311

공간정보체계 확산구축 28,243 29,973 △1,730

201 일반운영비 28,243 29,973 △1,730

02 공공운영비 28,243 29,973 △1,730

○국가공간정보체계시스템 유지보수 26,340 28,070 △1,730

-주전산기 10,000 10,500 △500

-프로그램 16,340 17,570 △1,230

경정 10,000,000원

경정 16,340,000원

지적재조사사업 254,091 414,672 △160,581

도 2,000 2,000 0

군 252,091 412,672 △160,581

201 일반운영비 141,030 107,920 33,110

01 사무관리비 121,830 88,720 33,110

○지적재조사 지적기준점 매설비

4,620 29,700 △25,080

○세계측지계 변환성과 현지검증 지적측량수수

료 58,190 0 58,190

경정 30,800원 * 150점

253,000원 * 230필지

301 일반보전금 106,309 300,000 △193,691

12 기타보상금 106,309 300,000 △193,691

○지적재조사 면적증감에 따른 조정금

106,309 300,000 △193,691경정 106,309,000원

지적재조사사업 추진 227,494 231,130 △3,636

국 227,494 231,130 △3,636

201 일반운영비 227,494 231,130 △3,636

국 227,494 231,130 △3,636

01 사무관리비 219,660 224,124 △4,464

○지적재조사사업 측량수수료

216,660 220,624 △3,964경정 216,660,000원

국 216,660 220,624 △3,964

○지적재조사사업 홍보비 3,000 3,500 △500경정 3,000,000원

국 3,000 3,500 △500



부서: 민원지적과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 7,834 7,006 828

○지적재조사 안내문 우편요금

7,834 7,006 828경정 7,834,000원

국 7,834 7,006 828

지가산정 및 토지행정 205,472 195,061 10,411

국 64,100 64,100 0

군 141,372 130,961 10,411

개발부담금 개발비용 산출 검증 27,463 17,052 10,411

201 일반운영비 27,463 17,052 10,411

01 사무관리비 27,463 17,052 10,411

○개발부담금 산출내역 검증수수료

23,800 14,000 9,800

○개발부담금 종료시점지가 검증수수료

3,663 3,052 611

경정 700,000원 * 34건

경정 43,600원 * 84건

교통체계 확립 6,436,457 6,056,825 379,632

균 860,497 860,497 0

도 566,928 468,616 98,312

군 5,009,032 4,727,712 281,320

교통행정 서비스 제고 791,835 678,409 113,426

도 15,000 0 15,000

군 776,835 678,409 98,426

교통행정 운영 113,264 123,038 △9,774

201 일반운영비 40,137 42,711 △2,574

01 사무관리비 1,737 4,311 △2,574

○과태료 전산서식

594 1,782 △1,188

○정기검사 사전안내엽서

198 1,584 △1,386

경정 99,000원 * 1박스 * 6종

경정 99,000원 * 2박스

207 연구개발비 55,800 63,000 △7,200

01 연구용역비 55,800 63,000 △7,200

○괴산군 주차장 수급실태조사 용역

18,900 21,000 △2,100

○괴산군 지역교통안전기본계획수립 용역

18,000 21,000 △3,000

○괴산군 보행교통개선계획수립 용역

18,900 21,000 △2,100

경정 18,900,000원

경정 18,000,000원

경정 18,900,000원

교통시설물 설치 및 관리 384,700 300,820 83,880

201 일반운영비 39,700 30,820 8,880

01 사무관리비 17,500 12,500 5,000

○무인단속카메라 인수검사비

10,000 5,000 5,000경정 2,500,000원 * 4대

02 공공운영비 22,200 18,320 3,880

○무인단속카메라 모뎀료 및 전기료

7,200 4,320 2,880경정 120,000원 * 5대 * 12월



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 교통행정 서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○버스정류장 온열벤치 전기료

1,000 0 1,00050,000원 * 5개 * 4월

401 시설비및부대비 345,000 270,000 75,000

01 시설비 345,000 270,000 75,000

○고정식 무인단속장비 설치

150,000 75,000 75,000경정 37,500,000원 * 4대

주·정차 단속 24,800 25,080 △280

201 일반운영비 24,800 25,080 △280

01 사무관리비 3,160 3,440 △280

○주·정차위반 관련 서식 0 280 △280경정 0원

버스정보시스템(BIS) 유지관리 13,200 12,600 600

201 일반운영비 13,200 12,600 600

01 사무관리비 1,200 600 600

○대차장비 이전비 1,200 600 600경정 1,200,000원

대중교통 한파대책 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○버스정류장 온열벤치 설치(한파대책)(성립전) 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치사업 24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

01 시설비 24,000 0 24,000

○어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치사

업(20년 도비사업) 24,000 0 24,000

운수업계 지원 5,644,622 5,378,416 266,206

균 860,497 860,497 0

도 551,928 468,616 83,312

군 4,232,197 4,049,303 182,894

농촌버스운송사업 재정지원(보조) 931,533 672,059 259,474

도 372,613 268,824 103,789

군 558,920 403,235 155,685

307 민간이전 931,533 672,059 259,474

도 372,613 268,824 103,789

군 558,920 403,235 155,685

09 운수업계보조금 931,533 672,059 259,474

○농촌버스 운송사업 재정지원

931,533 672,059 259,474경정 931,533,000원

도 372,613 268,824 103,789

군 558,920 403,235 155,685

벽지노선운행버스 손실보상 1,901,657 1,901,657 0

균 570,497 570,497 0



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 50,345 70,772 △20,427

군 1,280,815 1,260,388 20,427

307 민간이전 1,901,657 1,901,657 0

균 570,497 570,497 0

도 50,345 70,772 △20,427

군 1,280,815 1,260,388 20,427

09 운수업계보조금 1,901,657 1,901,657 0

○벽지노선운행버스 손실보상(재원변경) 1,901,657 1,901,657 0

균 570,497 570,497 0

도 50,345 70,772 △20,427

군 1,280,815 1,260,388 20,427

택시승강장 지원 5,912 7,000 △1,088

401 시설비및부대비 5,912 7,000 △1,088

01 시설비 5,912 7,000 △1,088

○택시승강장 개선 5,912 7,000 △1,088경정 5,912,000원

택시운행정보관리시스템 운영비 지원 570 700 △130

308 자치단체등이전 570 700 △130

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 570 700 △130

○택시운행정보관리시스템 운영비

570 700 △130경정 570,000원

오지도서 공영버스 구입지원 0 10,000 △10,000

도 0 10,000 △10,000

405 자산취득비 0 10,000 △10,000

도 0 10,000 △10,000

01 자산및물품취득비 0 10,000 △10,000

○오지도서 공영버스 0 10,000 △10,000경정 0원

도 0 10,000 △10,000

코로나19 대응 긴급사업(전세버스) 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

12 기타보상금 2,000 0 2,000

○코로나19 대응 전세버스 지원(성립전) 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

코로나19 대응 개인택시 긴급재난지원금 지원 7,950 0 7,950

도 7,950 0 7,950

301 일반보전금 7,950 0 7,950

도 7,950 0 7,950

01 사회보장적수혜금 7,950 0 7,950

○코로나19 대응 개인택시 긴급재난지원금 지급

(성립전) 7,950 0 7,950

도 7,950 0 7,950

버스터미널 환경개선 지원 8,000 0 8,000



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,000 0 8,000

○버스터미널 환경개선 지원 8,000 0 8,000

재무활동(민원지적과) 795,025 570,478 224,547

내부거래지출(민원지적과) 590,478 570,478 20,000

내부거래지출 590,478 570,478 20,000

701 기타회계등전출금 590,478 570,478 20,000

01 기타회계전출금 590,478 570,478 20,000

○주차장사업특별회계 전출금

590,478 570,478 20,000경정 590,478,000원

보전지출(민원지적과) 204,547 0 204,547

반환금 204,547 0 204,547

802 반환금기타 204,547 0 204,547

01 국고보조금반환금 154,738 0 154,738

○2018년, 2019년 차로이탈경고장치 장착지원

집행잔액 및 이자 211 0 211

○2020년 가족관계등록사무지원 이자 9 0 9

○2020년 광역 버스정보시스템 구축 집행잔액

및 이자 1,321 0 1,321

○2020년 농촌형교통모델(공공형버스지원) 집행

잔액 및 이자 151,505 0 151,505

○2020년 지적재조사 집행잔액 및 이자 1,692 0 1,692

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,809 0 49,809

○2020년 도 관리 도로명시설물 설치 이자 5 0 5

○2020년 국가지점번호 설치 이자 2 0 2

○2018년, 2019년 차로이탈경고장치 장착지원

집행잔액 및 이자 64 0 64

○2020년 농촌형교통모델(공공형버스지원) 집행

잔액 및 이자 45,452 0 45,452

○2020년 시내버스 운송업체 특별지원 집행잔액

및 이자 643 0 643

○2020년 전세버스 운수종사자 특별지원 집행잔

액 및 이자 3,642 0 3,642

○2020년 지적재조사 이자 1 0 1


